11
Universalregler
Compactregler
Easyregler
08/2012 – DE/de
VVS-Regelgeräte
Serie TVJ
TVJ 1.1 –

11
VVS-Regelgeräte
Bestellschlüssel
08/2012 – DE/de
TVJ
TVJ/400×200/B13/M0/800–2000 m³/h
Dämmschale ..................................................ohne
Material ................................ verzinktes Stahlblech
Nenngröße ......................................400 × 200 mm
Regelkomponente..........................Universalregler
Betriebsart ..................................................Master
Signalspannungsbereich ....................0 – 10 V DC
Volumenstrom ..............................800 – 2000 m³/h
TVJ/900×300/Easy
Dämmschale ..................................................ohne
Nenngröße ......................................900 × 300 mm
Bestellbeispiele
K5 – 1.1 – 29
TVJ, TVJ/Easy
 
  TVJ – D  /  900×300  /  Easy
       
  TVJ – D – P1  /  600×400  /  B1B  /  E  0  /  200 – 900  /  NO
 Serie
TVJ VVS-Regler
 Dämmschale
 Keine Eintragung: ohne
D Mit Dämmschale
 Material
 Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, silber-
grau (RAL 7001)
 Nenngröße [mm]
 Breite × Höhe
 Regelkomponenten
 Zum Beispiel
BC0 Compactregler
B13 Universalregler
 Betriebsart
E Einzel
M Master
S Slave
F Festwert
 Signalspannungsbereich
 Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
 Volumenströme [m³/h oder l/s]
  min – max zur werkseitigen Einstellung
 Klappenstellung
 Nur Federrücklaufantriebe
NO Stromlos auf
NC Stromlos zu
Bestellschlüssel
1
VVS-Regelgeräte
Strömungstechnische Daten
08/2012 – DE/de
TVJ
K5 – 1.1 – 30
Volumenstrombereiche
Die Mindestdruckdiffe renz